□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.2015 年 7 月 31 日，公司第二届董事会第三十次会议审议通过了《关于公司本次非公开发行股票方

案的议案》及相关议案；

2.2015 年 8 月 21 日，公司 2015 年第二次临时股东大会审议过了《关于公司本次非公开发行股票方案

的议案》及相关议案；公司拟通过非公开发行股票募集资金总额不超过 65,000 万元，数量不超过 88,919,289

福建青松股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

股（含本数），扣除发行费用后用于偿还银行借款和补充公司流动资金。

3.2015 年 9 月 29 日，公司收到了中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》，决定对

公司提交的《上市公司非公开发行股票》行政许可申请予以受理。

4.2015 年 12 月 11 日，公司发布重大资产重组停牌公告，公司拟通过发行股份及支付现金的方式收购

园林资产，该事项涉及筹划重大资产重组，因有关事项尚存在不确定性，公司股票自 2015 年 12 月 11 日

开市起停牌。

5. 2015 年 12 月 15 日，公司第三届董事会第五次会议审议通过了《关于撤回非公开发行股票申请文件

的议案》，决定终止公司非公开发行股票事项，并向中国证券监督管理委员会提交了撤回公司非公开发行

股票申请文件的申请。

6.2015 年 12 月 28 日，公司收到了中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查通知书》，

决定终止对公司非公开发行股票申请文件的审查。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见本节“十一、重大诉讼、仲裁事项”相关内容。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司

债券

否

福建青松股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 149,917,376 38.85%   -36,777,670 -36,777,670 113,139,706 29.32%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 149,917,376 38.85%   -36,777,670 -36,777,670 113,139,706 29.32%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 149,917,376 38.85%   -36,777,670 -36,777,670 113,139,706 29.32%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 236,002,624 61.15%   36,777,670 36,777,670 272,780,294 70.68%

1、人民币普通股 236,002,624 61.15%   36,777,670 36,777,670 272,780,294 70.68%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 385,920,000 100%   0 0 385,920,000 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

福建青松股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

柯维龙 92,804,424 21,592,500   71,211,924 高管锁定 每年解锁 25%

柯维新 33,544,488 7,875,000   25,669,488 高管锁定 每年解锁 25%

陈尚和 9,987,570 2,475,000   7,512,570 高管锁定 每年解锁 25%

童  劼 4,660,800 1,141,400   3,519,400 离任锁定 2016 年 5 月 10 日

邓建明 3,161,912 772,499   2,389,413 高管锁定 每年解锁 25%

王德贵 2,273,274 555,000   1,718,274 高管锁定 每年解锁 25%